
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1706

DETERMINA
N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trevisan Luisella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Vista la determinazione dirigenziale n. 2272/170830 del 08/11/2018 di attivazione della 
piattaforma  INTR@PM ad integrazione del sistema di centrale operativa in uso al 
comando di polizia locale;

Dato atto che la proprietà intellettuale del software INTR@PM è detenuta dalla Ditta 
"Verbatel srl" con sede a Milano in Via B. Quaranta nr. 52 - P. IVA 11889490154, che lo 
ha concesso in licenza d'uso  a questa Amministrazione Comunale e ne cura gli sviluppi 
informatici;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2019 del 06/11/2019 con la quale si integra la 
piattaforma  INTR@PM con il modulo SEGN@LA WEB sempre prodotto e fornito dalla 
ditta “Verbatel srl", finalizzata alla gestione delle segnalazioni on line con le quali il 
cittadino può inoltrare le segnalazioni e seguirne tutto l’iter procedurale fino alla 
conclusione dell’intervento, tracciando ogni passaggio effettuato dagli uffici competenti fino 
alla risoluzione del problema e comunicando, qualora il cittadino lo desideri, la conclusione 
dell’iter con un sms o una mail;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2293 del 09/11/2021 di implementazione evolutiva 
della piattaforma  INTR@PM con il software in grado di creare gli atti relativi alla gestione 
delle attività correlate alla gestione dei Trattamenti Sanitari Obbligatori, con archiviazione 
di tutte le informazioni relative agli interventi e la gestione delle firme per n° 5 
Amministratori;

Considerato che:

• a seguito di un’analisi dei tecnici dello scrivente Servizio, al fine di garantire una 
maggiore livello di sicurezza dei dati e una razionalizzazione delle risorse IT 
attualmente impegnate,  in conformità a quanto previsto dal Piano Triennale per 
l’Informatica nella PA, trasferire la procedura software attualmente in uso passando 
da una installazione “on premise” ad una fruizione del servizio in Cloud come 
Software as a Service (SaaS);

• il servizio in Cloud  Software as a Service (SaaS) è un servizio fully-managed in cui 
il gestore del servizio si occupa della predisposizione, configurazione, messa in 
esercizio e manutenzione dello stesso, lasciando al fruitore del servizio il solo ruolo 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di utilizzatore delle funzionalità offerte e che, quindi, gestisce e controlla 
l’infrastruttura cloud necessaria all’erogazione del servizio di cui trattasi;

• l’erogazione del servizio in Cloud qualificato SaaS consente di ottimizzare le attività 
di backup riducendo il rischio di perdite di dati, liberare risorse dalla gestione dei 
server email, rinnovare la propria struttura IT e garantire privacy e sicurezza, in 
aderenza alla normativa vigente;

Considerato che il fornitore Verbatel dispone di una servizio Il servizio SaaS presente 
all’interno della piattaforma Cloud Marketplace dell’Agenzia per la Cybersicurezza 
Nazionale secondo quanto disposto nel Decreto direttoriale prot. N. 29 del 02/01/2023.

Preso atto che le numerose integrazioni già implementate con il software Verbatel con 
altre piattaforme rendono tecnicamente ed economicamente non conveniente il passaggio 
ad un altro software;

Ritenuto pertanto, di procedere alla stipula di un contratto triennale in modalita SaaS, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio;

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, aventi ad 
oggetto forniture paragonabili alle necessità succitate;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di servizi di natura intellettuale, come 
disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D.Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata 
dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come 
modificato dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, che prevede 
che le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 139.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Atteso che l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006  come modificato da ultimo dalla 
legge 145/2018 dispone che: “Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 
449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a € 5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure […] ”; 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera 206 del 1 marzo 2018;

Dato atto che si è provveduto all’indizione della trattativa diretta n. 3551877 mediante 
l’utilizzo della Piattaforma di e-procurement M.E.P.A., all'Operatore Economico Verbatel 
S.r.l.;

Constatato che entro le ore 12.00 del 16/05/2023, data di scadenza per la presentazione 
del preventivo, è stato caricato nel Mercato Elettronico (MEPA) il preventivo da parte 
dell'Operatore Economico Verbatel S.r.l., di seguito dettagliato:

• Modulo Gestinc - gestione dell'infortunistica stradale. Raccolta dati dei sinistri 
stradali digitalizzazione delle procedure, trasmissioni dati Istat. Predisposto per la 
gestione su tablet, per la gestione di centri di monitoraggio sulla sicurezza stradale

• Modulo Integra - gestione delle attività di Polizia giudiziaria e Amministrativa. 
Digitalizzazione dei fascicoli con la produzione personalizzata di atti e procedure

• Modulo Centrale Operativa - Gestione del Brogliaccio elettronico, gestione degli 
interventi e delle segnalazioni. Coordinamento del personale sul territorio con 
integrazione con sistemi professionali di comunicazione digitali Tetra DMR e 4G

• Modulo Relazioni di Servizio - gestione delle relazioni di servizio

• Modulo Iter per la gestione delle segnalazioni ed esposti

• Modulo Rimozioni per la gestione delle depositerie per immissioni codice della 
strada, sequestri, fermi amministrativi, veicoli abbandonati e/o di provenienza furtiva



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Modulo dematerializzazione per la digitalizzazione dei processi di firma sia 
grafometrica che remota. Integrazione con sistemi di conservazione

• Modulo Agenda Web e Turni & Servizi

Il servizio si completerà di back-up giornaliero con una retention pari a 15 gg che 
garantisca un  RPO (Recovery Point Objective) di al massimo 1 giorno e di un servizio di 
Disater Recovery che garantisca un RTO (Recovery Time Objective) di al massimo due 
giorni

La fornitura dovrà essere comprensiva di quanto segue:

• IP Pubblico

• Indirizzo di accesso: https://vicenza.verbatel.it

• VPN

• Criptazione dati con TDE

• Protocollo: https

• Spazio riservato: 50GB

• Traffico di rete illimitato: 100 Mbit/s

come dettagliati nel Foglio Patti e Condizioni della Trattativa Diretta n. 3551877, per una 
spesa complessiva di euro 14.220,00 oltre IVA 22%;

Precisato che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni 
allegato, parte integrante della Trattativa diretta in Mepa;

Rilevato che il RUP, dopo avere effettuato una valutazione del preventivo presentato 
sulla base del criterio economico ha ritenuto lo stesso valido e congruo;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare a Verbatel S.r.l. il servizio triennale, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio, del servizio in modalità Software as a 
Service (SaaS) di fornitura, manutenzione e assistenza,  del software gestionale delle 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

attività della centrale operativa della Polizia Locale, alle condizioni di cui al Foglio Patti e 
Condizioni e all’Offerta presentata mediante Trattativa Diretta n. 3551877, per l'importo di 
Euro 14.220,00 IVA esclusa;

Dato atto che è stata svolta e completata la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito 
positivo, del possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione è diventata 
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 
variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 
14.220,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 17.348,40 per 
l’affidamento del servizio in modalità software AS a service (SAAS) di fornitura, 
manutenzione e assistenza triennale del software in uso presso la centrale operativa 
della polizia locale, ai sensi dell'art. 1, C. 2, lett. A) DL. 76/2020, convertito in L. 
120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 108/2021, con stipula 
mediante trattativa diretta in Mepa, alla Ditta  Verbatel S.r.l. con sede legale in Via 
B. Quaranta, 52  – 20139 Milano – C.F. e P.IVA 11889490154 – CIG 
9797998BB9;

2.  di impegnare la spesa di Euro 5.782,80 IVA inclusa al cap. n. 1039401 
“SPESE DIVERSE MANUTENZIONI E CANONI SISTEMI INFORMATIVI E 
TELECOMUNICAZIONI SETTORE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 
2023/2025 (Anno 2023), dove esiste l’occorrente disponibilità;

3.  di impegnare la spesa di Euro 5.782,80 IVA inclusa al cap. n. 1039401 
“SPESE DIVERSE MANUTENZIONI E CANONI SISTEMI INFORMATIVI E 
TELECOMUNICAZIONI SETTORE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 
2023/2025 (Anno 2024), dove esiste l’occorrente disponibilità;

4.  di impegnare la spesa di Euro 5.782,80 IVA inclusa al cap. n.  1039401 
“SPESE DIVERSE MANUTENZIONI E CANONI SISTEMI INFORMATIVI E 
TELECOMUNICAZIONI SETTORE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 
2023/2025 (Anno 2025), dove esiste l’occorrente disponibilità;

5.  di dare atto che è stata svolta e completata la verifica, conservata agli atti, 
che ha dato esito positivo, del possesso dei requisiti prescritti e che pertanto 
l’aggiudicazione è diventata efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 
del 18/04/2016 e s.m.i.;

6.  di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si 
trova in situazione di conflitto d’interesse, neanche potenziale, con il soggetto 
affidatario, ai sensi della norma vigente;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 
267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 
Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

10. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della 
presente determinazione.  

  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1706

DETERMINA N. 1500 DEL 14/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO 
IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO IN 
MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS) DI FORNITURA, MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TRIENNALE DEL SOFTWARE IN USO PRESSO LA CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA LOCALE, 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA - CIG 9797998BB9.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


